
Página 106   25 de Janeiro de 2023 Nº 28.424

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1420068:106>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 064/2022 PROCESSO 178/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro 
- Cotriguaçu/MT, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL COM NOVA 
DATA DE ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO-SRP Nº 064/2022 através da plataforma COMPRASBR 
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por 
item AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES ESCOLARES”. Em face, 
no Termo de Referência, no item 8.1, anexo ao Edital. As demais 

Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais 
legislações aplicáveis. A nova abertura do certame se dará: O início de 
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 25 de 
janeiro de 2023 às 09:00 horas, até o dia 22 de fevereiro de 2023 de 
2023 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa 
ocorrerá no dia 22 de fevereiro de 2023 às 09:15 horas (HORÁRIO DE 
BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao cotriguacu.mt.gov.br ou no 
site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.
br/. Cotriguaçu-MT, 24 de janeiro de 2023.  Valdivino Mendes dos Santos  
- Prefeito Municipal
<END:1420068:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1420029:106>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itanhangá 
- MT, nomeada através da Portaria n° 002/2023 de três de janeiro de 
dois mil e vinte e três, torna público que na Licitação tipo Concorrência 
Pública N° 002/2022, instaurada para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TREVO DO ENTRONCAMENTO DA 
MT-338 E MT-242 COM EXTENSÃO DE 0,392KM NO MUNICÍPIO DE 
ITANHANGÁ-MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 017/2022 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA - SINFRA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ”, 
teve como vencedora a empresa COTERPA - CONSTRUÇÕES 
TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP - CNPJ: 
15.947.641/0001-25, com o valor global de R$ 3.310.023,28 (três milhões e 
trezentos e dez mil e vinte e três reais e vinte e oito centavos).

Itanhangá - MT, 24 de janeiro de 2023.

TATIANE GONÇALVES DA SILVA
Presidente da C.P.L

<END:1420029:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1420060:106>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Eletrônico nº 052/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura 
e eventual Contratação de Empresa para serviço de conserto, montagem 
e vulcanização de pneus da frota de veículos e máquinas para atender 
as demandas das Diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT. 
Sagraram-se vencedoras as empresas: TIAGO CLAUDINO DA SILVA, 
inscrita no CNPJ nº 22.899.030/0001-14, vencedora de 22 itens, com 
o valor total de R$ 94.267,64;  VANDERLEI RIBEIRO DOS SANTOS 
89497180144, inscrita no CNPJ nº 23.524.148/0001-20, vencedora de 20 
itens, com o valor total de R$ 217.771,00. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 
R$ 312.038,64 (trezentos e doze mil, trinta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos).

Marcelândia/MT, 24 de janeiro de 2023

Raphaella Espíndola Benício

Publique-se
<END:1420060:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1420012:106>

AVISO DE RESULTADO- 2 - CREDENCIAMENTO 01/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que recebeu documentos e 
credenciou no PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS E/OU EMPRESAS ESPECIALIZADOS (AS) QUE 
TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS DE PLANTONISTAS, AUXÍLIOS CIRÚRGICOS 
PARA SOBREAVISO E PARA REMOÇÃO DE PACIENTES CONFORME 
SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATUPÁ/
MT as Empresas: S. B. SOARES CNPJ: 46.979.689/0001-49 para os Itens: 
3.1.1 -  3.1.2 - 3.1.3 - 3.1.4 - 3.1.5 - 3.1.6 do Edital 001/2023,  MORAIS 
PEREIRA SERVIÇOS E COMERCIO MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ; 
37.862.868/0001-00 para os Itens: 3.1.1 -  3.1.2 - 3.1.3 - 3.1.4 - 3.1.5 - 3.1.6 
do Edital 001/2023.Matupá - MT, 24 de janeiro de 2023.ALEXSANDRA 
TOSTA BATISTA- Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1420012:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1420047:106>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL  - TOMADA DE PREÇO N. 16/2022 - OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA “AMPLIAÇÃO DE 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E CONSTRUÇÃO DE REDE 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE SANTA MARIA. O 
Município de Mirassol D’ Oeste informa que procedeu a RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL considerando impugnação apresentada por potencial licitante , com 
relação a exigência de planilha de custos unitários. A sessão de abertura 

08/02/2022, às 8h, sendo mantidas as demais 

disponível no site do Município. M. D’ Oeste, 24/01/2023. Hector Alvares 
Bezerra - Prefeito.
<END:1420047:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1420109:106>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2.023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2.023 - objeto: no 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ 
RODRIGUES SILQUEIRA - JR DE NOVA XAVANTINA/MT DE ACORDO 
COM O CONVÊNIO Nº 1585/2021, FIRMADO COM O ESTADO DE 
MATO GROSSO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 
25/01/2.022 às 12h00 (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 10/02/2.023 às 08h30 (horário de Brasília - 
DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10/02/2.023 às 
08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 10/02/2.023 às 09h00 (horário de Brasília - DF), ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico 
mencionado e sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/
Licitacoes/ e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre 

Nova Xavantina - MT, 24 de janeiro de 2.023.

Marina Angélica Marca                                                                                   

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1420109:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1420069:106>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023

Tipo: Menor Preço Por Item.A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 388 
de 02/12/2022, torna público para conhecimento de todos os interessados 
que realizará licitação para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 

Recebimento das Propostas: A Partir do dia 25/01/2023Do encerramento 
das Propostas: Dia 07/02/2023 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 07/02/2023, às 09:30 horas. (Horário 
de Brasília - DF)Início da Sessão de Disputa: Dia 07/02/2023, às 10:00 
horas. (Horário de Brasília - DF).A íntegra do Edital encontra-se disponível 
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela 
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 

mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.Novo Mundo, MT, 24 de janeiro de 2023.
Rose Marlei Blotz



Página 107   25 de Janeiro de 2023 Nº 28.424
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2022.Tendo em vista o que consta 
dos autos do Processo de Licitação realizado na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS nº 005/2022, e resultados apresentados pela Comissão 
Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os 
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: EXECUÇÃO 
DE BERÇOS, CABECEIRA E INSTAÇÃO DE BUEIROS CELULAR NA 
ESTRADA BOCA FRIA E RUA NUNES FREIRE DO MUNICIPAL DE NOVO 
MUNDO-MT.Novo Mundo - MT, em 24 de janeiro de 2023.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2022.Tendo em vista o que consta dos 
autos do Processo de Licitação realizado na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS nº 006/2022, e resultados apresentados pela Comissão 
Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os 
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: CONSTRUÇÃO 
DE BANHEIROS NO COMPLEXO DOS LAGOS NO MUNICIPIO DE NOVO 
MUNDO - MT.Novo Mundo - MT, em 24 de janeiro de 2023.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1420069:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1419988:107>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.171/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.364/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO ASFALTICA TIPO 
PRE MISTURADO A FRIO - PMF EM PEQUENOS TRECHOS DE RUAS E 
AVENIDAS NAO PAVIMENTADAS, AMPLIAÇÃO DE LAMA ASFALTICA E 
SERVIÇO EM RUAS E AVENIDAS PAVIMENTADAS DO MUNICIPIO DE 
PONTES E LACERDA/MT.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 171/2022, cujo 
certame se deu às 09h do dia 24/01/2023; sagrou vencedora a empresa 
CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora do lote 01, com valor total de 
R$600.000,00 (seiscentos mil reais). Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 
24 de janeiro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1419988:107>

<BEGIN:1419989:107>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.167/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.346/2022

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES HOSPITALARES.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 167/2022, cujo certame 
se deu às 09h do dia 23/01/2023; sagrou vencedora as empresas DENTAL 
MIX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA, 
vencedora dos itens 03,04,05 e 19, com valor total de R$30.264,00 (trinta 
mil duzentos e sessenta e quatro reais), OLMIR IORIS & CIA LTDA, 
vencedora dos itens 13,18 e 23, com valor total de R$65.725,00 (sessenta 
e cinco mil setecentos e vinte e cinco reais), K.C.R.S. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTO EIRELI, vencedora do item 09, com valor total de 
R$2.460,00 (dois mil e quatrocentos e sessenta reais), OP QUIRINO 
DISTRIBUIDORA EIREI, vencedora dos itens 01 e 14, com valor total de 
R$49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais) e C E C IMPORTAÇÃO 
E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, vencedora dos itens 
02,07,08,11,12,15,16,17,20,21 e 22, com valor total de R$122.918,00 
(cento e vinte e dois mil e novecentos e dezoito reais). Maiores informações 
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e 
Lacerda/MT, 23 de janeiro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1419989:107>

<BEGIN:1420150:107>

ESCLARECIMENTO PREGÃO PRESENCIAL N. 174/2022/PMPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PROCESSO N. 367/2022-PMPL)

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, os licitantes interessados no Edital de Pregão Presencial 
nº 174/2022, cujo objeto é a “aquisição de areia lavada, pedrisco, brita 01, 
pó de pedra, pedra rachão e pedra marroada para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos”, deverão possuir 
licença ambiental de operação emitida pelo órgão competente vigente para 
a extração do respectivo minérios: i) os extrativistas deverão possuir licença 
em razão própria; e, ii) os revendedores, deverão comprovar que a aquisição 
do minério fora realizado por extrativistas devidamente licenciados. A 
comprovação deverá ser realizada no momento do fornecimento. Na 
ausência de comprovação do licenciamento ou demonstrada irregularidade 
da extração mineral, o respectivo licitante se sujeitará aos processos, 
penalidades e sanções aplicáveis administrativa, criminal, e nas demais 
esferas legais.

Pontes e Lacerda-MT, 24 de janeiro de 2023.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

Kenedy Cruz Leite
Ass. Jur. Esp. do Setor de Licitação e Compras

<END:1420150:107>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1420148:107>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 01/2023

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira 
nomeada através do Decreto nº 192/GAB/PMR de 17 de Janeiro de 
2023, Torna Público para o conhecimento dos interessados que no dia 
e hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes 
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente ao 
procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletronico com o Sistema 
de Registro de Preço de Nº. 01/2023, processado nos autos do Processo 
Administrativo de nº. 702/2022 cujo Objeto: “Registro De Preço Para Futura 
E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios “Merenda Escolar” Para 
Atender Necessidades Das Escolas Municipais.” Sagrou-se vencedora dos 
itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 
- 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 -32 - 33 - 34 - 
35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 42 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 55 - 56 
-58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74 
- 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 -90-91-93-94-
95-97-98-99-100-101-102-103-104-105-106 ora licitados a empresa: J F 
Duarte Comercio De Produtos Alimenticios Eireli 28.403.068/0001- 30, com 

e onze mil setecentos e dezesseis reais e vinte centavos). Não obtivemos 
sucesso em conseguir oferta de preço para o Item 39 - 41 - 43 - 46 - 54 - 
57 - 70 - 75 - 77 - 92  -  96 tornando fracassado do certame, ou seja, Itens 
não Adjudicados.

Rondolândia - MT, 24 de Janeiro de 2023
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1420148:107>
<BEGIN:1420149:107>

AVISO RETIFICAÇÃO

O Departamento de Licitação, através de sua Pregoeira nomeada através 
do Decreto nº 192/GAB/PMR de 17 de Janeiro de 2023, considerando o 
valor do resultado da licitação do procedimento Licitatório denominado: 
Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Generos 
Alimenticios, Materiais De Consumo, Copa E Cozinha Para Atender As 
Necessidades Das Secretarias Municipais 2º ATO, Edital de Resultado e 

3, ISSN 1677-7069, Edição do dia 14 de Dezembro de 2022, pag. 252, 

Grosso, Edição do dia 14 de Dezembro de 2022, ANO XVII | N° 4.129, pag. 

14 de dezembro de 2022, Murais Público da Prefeitura e Câmara Municipal 
e Portal Transparência do Município e considerando principalmente a 

do resultado da licitação do procedimento Licitatório e Comprovantes de 

n. 665/2022 como segue: Onde se Lê: “Sagrou-se vencedora dos itens 1 - 
3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 
- 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32  - 34 - 36 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 
- 45 - 47 - 48 - 51 - 52 -53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 
- 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 -76 - 77. Ora licitados a empresa: J F 


